

Стройка: Капремонт жилого дома

Объект: г.Ядрин ул.Герцена 18а

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01**

(Локальный сметный расчет)

на капремонт крыши

Сметная стоимость:	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 2кв.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел 1. КРОВЛЯ**

1.	E09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	2.3	957.40			E09-04-002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			290.04	1.15	767.16		11.65	8 937.37	
		<i>Эксплуатация машин</i>			512.74	1.25	1 474.13		4.13	6 088.15	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			34.43	1.25	98.99		11.65	1 153.19	
		<i>Материальные ресурсы</i>			154.62		355.63		5.11	1 817.25	
		<i>Накладные расходы</i>	%		90		779.54		69	6 962.49	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		623.63		49	4 944.37	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	40.825							93.8975
							<b>4 000.07</b>			<b>28 749.62</b>	<b>93.8975</b>
2.	C101-4570	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер НС35-1000-0,5	м2	264.5	65.49		17 322.11	C101-4570	3.24	56 123.62	
		Объем: 230*1.15									
3.	E10-01-002-01	Установка стропил (50%)	1 м3 древесины в конструкции	4.2	2 021.29			E10-01-002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			187.18	1.15	904.08		11.65	10 532.53	
		<i>Эксплуатация машин</i>			40.08	1.25	210.42		5.81	1 222.54	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.84	1.25	9.66		11.65	112.54	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 794.03		7 534.93		5.96	44 908.16	
		<i>Накладные расходы</i>	%		118		1 078.21		90	9 580.56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		493.42		36	3 832.23	
		Затраты труда	чел-ч	27.7035							116.3547
							<b>10 221.06</b>			<b>70 076.01</b>	<b>116.3547</b>
4. E10-01-082-02	Укладка по фермам прогонов из брусьев	1 м3 древесины в конструкц ии		4.4	1 683.28			E10-01-082-02			
	Зарплата рабочих				135.21	1.15	684.16		11.65	7 970.49	
	Эксплуатация машин				36.87	1.25	202.79		5.99	1 214.68	
	в т.ч. зарплата машинистов				1.84	1.25	10.12		11.65	117.90	
	Материальные ресурсы				1 511.20		6 649.28		5.02	33 379.39	
	Накладные расходы	%			118		819.25		90	7 279.55	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			54		374.91		36	2 911.82	
	Затраты труда	чел-ч		17.296							76.1024
							<b>8 730.39</b>			<b>52 755.93</b>	<b>76.1024</b>
5. E12-01-015-03	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой	100 м2 изолируем ой поверхнос ти		2.3	985.60			E12-01-015-03			
	Зарплата рабочих				64.05	1.15	169.41		11.65	1 973.65	
	Эксплуатация машин				35.00	1.25	100.63		5.3	533.31	
	в т.ч. зарплата машинистов				1.51	1.25	4.34		11.65	50.58	
	Материальные ресурсы				886.55		2 039.07		2.77	5 648.21	
	Накладные расходы	%			120		208.50		92	1 862.29	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		95.56		38	769.21	
	Затраты труда	чел-ч		9.016							20.7368
							<b>2 613.16</b>			<b>10 786.68</b>	<b>20.7368</b>
6. C101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2		-253	6.30		-1 593.90	C101-0856	2.56	-4 080.38	
		Объем: (2.3)*(-110.0)									
7. C101-0856	Стоимость подкровельной мембраны "Изоспан С"	м2		253	5.41		1 368.73	[цена]	17.2	4 351.60	
		Объем: 230*1.1									
8. E26-02-014-01	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций элементов кровли составом <ОФП>	100 м2 обрабатыв аемой поверхнос ти		1.4	3 692.76			E26-02-014-01			
	Зарплата рабочих				355.38	1.15	572.16		11.65	6 665.68	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Эксплуатация машин</i>			160.16	1.25	280.28		3.23	905.30	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 177.22		4 448.11		1.58	7 028.01	
		<i>Накладные расходы</i>	%		100		572.16		77	5 132.57	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		343.30		40	2 666.27	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	47.633							66.6862
					<b>6 216.01</b>					<b>22 397.85</b>	<b>66.6862</b>
9. C113-0510		Состав огнезащитный <АТТИК>, пропиточный	кг	-91	48.60		-4 422.60	C113-0510	1.43	-6 324.32	
		Объем: (1.4)*(-65.0)									
10. C113-0509		Состав огнезащитный ОФП-9	кг	72.4	54.00		3 909.60	C113-0509	1.43	5 590.73	
11. E58-10-1		Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0.36	6 776.00			E58-10-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			293.30		105.59		11.65	1 230.10	
		<i>Эксплуатация машин</i>			11.22		4.04		5.91	23.87	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 471.48		2 329.73		3.43	7 990.98	
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		87.64		63	774.96	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		68.63		44	541.24	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	36.8							13.248
					<b>2 595.63</b>					<b>10 561.17</b>	<b>13.248</b>
12. E12-01-009-02		Устройство желобов подвесных	100 м желобов	0.58	6 735.37			[индекс]			
		<i>Зарплата рабочих</i>			250.34	1.15	166.98		11.65	1 945.28	
		<i>Эксплуатация машин</i>			25.36	1.25	18.39		6.83	125.58	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.84	1.25	1.33		11.65	15.54	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 459.67		3 746.61		3.62	13 562.72	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		201.97		92	1 803.95	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		92.57		38	745.11	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	36.1215							20.95047
					<b>4 226.51</b>					<b>18 182.65</b>	<b>20.95047</b>
13. E16-07-002-01		Установка воронок водосточных	1 воронка	4	394.06			E16-07-002-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			26.84	1.15	123.46		11.65	1 438.36	
		<i>Эксплуатация машин</i>			13.98	1.25	69.90		4.18	292.18	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.11	1.25	0.55		11.65	6.41	
		<i>Материальные ресурсы</i>			353.24		1 412.96		1.48	2 091.18	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		158.73		98	1 415.87	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		88.05		48	693.49	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	3.381							13.524

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>1 853.10</b>			<b>5 931.08</b>	<b>13.524</b>
14.	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждени я	0.57	3 146.77			E12-01- 012-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			55.23	1.15	36.20		11.65	421.77	
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.63	1.25	41.77		6.04	252.31	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.36	1.25	2.39		11.65	27.89	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 032.91		1 728.76		4.88	8 436.34	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		46.31		92	413.69	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		21.22		38	170.87	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6705							4.372185
							<b>1 874.27</b>			<b>9 694.98</b>	<b>4.372185</b>
15.	C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.171	10 045.00		-1 717.70	C201- 0777	4.89	-8 399.53	
		Объем: (0.57)*(-0.3)									
16.	C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0.221	10 045.00		2 219.95	C201- 0777	4.89	10 855.53	
17.	E12-01-012-01	Установка снегозадержателя	100 м ограждени я	0.58	3 146.77			E12-01- 012-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			55.23	1.15	36.84		11.65	429.17	
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.63	1.25	42.51		6.04	256.74	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.36	1.25	2.44		11.65	28.38	
		<i>Материальные ресурсы</i>			3 032.91		1 759.09		4.88	8 584.35	
		<i>Накладные расходы</i>	%		120		47.14		92	420.95	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		21.60		38	173.87	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.6705							4.44889
							<b>1 907.17</b>			<b>9 865.08</b>	<b>4.44889</b>
18.	C101-1851	Резина прессованная	кг	-0.3016	28.26		-8.52	C101- 1851	3.16	-26.93	
		Объем: (0.58)*(-0.52)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19.	C201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.174	10 045.00		-1 747.83	C201-0777	4.89	-8 546.89	
		Объем: (0.58)*(-0.3)									
20.	C201-0777	Снегозадержатель	шт	29	31.00		899.00 [индекс]		3.88	3 488.12	
21.	E15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.113	1 181.31			E15-04-030-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			588.38	1.15	76.46		11.65	890.76	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.91	1.25	0.41		6.12	2.52	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.01		11.65	0.16	
		<i>Материальные ресурсы</i>			590.02		66.67		1.58	105.34	
		<i>Накладные расходы</i>	%		105		80.29		80	712.74	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		35.94		32	285.09	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	81.719							9.234247
							<b>259.77</b>			<b>1 996.45</b>	<b>9.234247</b>
22.	E58-17-3	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия кровли	2.3	178.97			E58-17-3			
		<i>Зарплата рабочих</i>			177.80		408.94		11.65	4 764.15	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1.17		2.69		3.06	8.23	
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		339.42		63	3 001.41	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		265.81		44	2 096.23	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	24.39							56.097
							<b>1 016.86</b>			<b>9 870.03</b>	<b>56.097</b>
23.	E58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из досок (50%)	100 м2 кровли	0.65	201.47			E58-1-2			
		Объем: 130*0.5									
		<i>Зарплата рабочих</i>			171.46		111.45		11.65	1 298.38	
		<i>Эксплуатация машин</i>			30.01		19.51		7.86	153.32	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.23		2.10		11.65	24.46	
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		94.25		63	833.39	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		73.81		44	582.05	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	22.68							14.742
							<b>299.01</b>			<b>2 867.14</b>	<b>14.742</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
24.	X310-3010-1;	Перевозка строительного мусора автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, класс груза 1, расстояние перевозки, км: 5	т	3.94	5.97		23.52 [индекс]	6.53		153.60		
							<b>23.52</b>					<b>153.60</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>54 953.53</b>	<b>246 313.52</b>	<b>510.3943</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>62 065.40</b>	<b>306 919.80</b>	<b>9</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>4 513.41</b>	<b>40 194.43</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>2 598.46</b>	<b>20 411.85</b>	
<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>54 953.53</b>	<b>246 313.52</b>	<b>510.3943</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 4, 5; %=92 - по стр. 6, 13, 15, 18; %=77 - по стр. 9; %=63 - по стр. 12, 23, 25; %=80 - по стр. 22)</b>	<b>3 575.14</b>	<b>31 816.07</b>	<b>9</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 4, 5; %=38 - по стр. 6, 13, 15, 18; %=40 - по стр. 9; %=44 - по стр. 12, 23, 25; %=32 - по стр. 22)</b>	<b>1 886.78</b>	<b>14 773.99</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 1)</b>	<b>779.54</b>	<b>6 962.49</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49 - по стр. 1)</b>	<b>623.63</b>	<b>4 944.37</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 14)</b>	<b>158.73</b>	<b>1 415.87</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 14)</b>	<b>88.05</b>	<b>693.49</b>	
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>62 065.40</b>	<b>306 919.80</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>4 513.41</b>	<b>40 194.43</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>2 598.46</b>	<b>20 411.85</b>	
<b>Непредвиденные затраты 2%</b>		<b>6138,4</b>	
<b>Итого с непредвиденными затратами</b>		<b>313058,2</b>	
<b>НДС 18%</b>		<b>56350,48</b>	
<b>Всего по смете</b>		<b>369408,68</b>	